
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 7 DEL 04/01/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  ACQUISIZIONE A TITOLO  GRATUITO  DELLE AREE DI  PROPRIETA‘ 
DELLA SOCIETÀ AUTOSTRADA BRESCIA – VERONA – VICENZA - PADOVA SITE IN 
COMUNE DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE E CENSITE AL FOG. 8 MAPP. 301, 303 E 
304   UTILIZZATE PER LA REALIZZAZIONE DELLA ROTATORIA TRA LA S.R.  11 
PADANA  SUPERIORE,  LA  S.P.  ABBADESSE  E  LA  STRADA  COMUNALE  VIA 
LONGARE. INDIVIDUAZIONE TERRENI.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

L’elenco  annuale  delle  opere  pubbliche  provinciali  dell’anno  2004  prevedeva,  tra  gli  altri,  il 
seguente intervento: S.P. 26 Abbadesse; adeguamento innesto alla S.R. 11 in Comune di Grumolo 
delle Abbadesse;

La  Provincia  di  Vicenza/Vi.abilità  ha  predisposto  la  progettazione  definitiva  ed  esecutiva 
dell’intervento  di  cui  in  titolo  e  dal  Piano  Particellare  del  progetto  esecutivo  approvato  con 
Determina Dirigenziale n° 15267/406 del 16/3/2006 emergeva la necessità di utilizzare aree che 
risultavano di proprietà della s.p.a. Autostrada BS-VR-VI-PD. Allo scopo nel mese di marzo 2007 è 
stata sottoscritta tra Provincia di Vicenza, Comune di Grumolo delle Abbadesse e s.p.a. Autostrada 
BS-VR-VI-PD un’intesa  operativa  per  la  cessione,  tra  l’altro,  delle  aree  di  proprietà  di  s.p.a. 
Autostrada BS-VR-VI-PD alla Provincia di Vicenza che sarebbero state interessate dai lavori in 
oggetto. Con la firma di tale intesa Autostrada BS-VR-VI-PD consentiva alla Provincia di Vicenza 
di occupare le superfici di cui si tratta per la realizzazione della rotatoria in programma in vista di 
un trasferimento definitivo delle stesse a titolo gratuito;

L’intervento di cui in titolo è stato in seguito eseguito e collaudato ed in data 06/10/2016 tra la s.p.a. 
Autostrada BS-VR-VI-PD e la Provincia di Vicenza è stato sottoscritto un verbale di  consegna 
definitiva con il quale la s.p.a. Autostrada BS-VR-VI-PD ha trasferito alla Provincia di Vicenza le 
aree site in Comune di Grumolo delle Abbadesse e censite al fog. 8 mapp. 301, 303 e 304, superfici 
facenti parte dell‘intersezione a rotatoria realizzata dalla Provincia di Vicenza tra la S.R. 11 Padana 
Superiore, la S.P. Abbadesse e la strada comunale Via Longare (mapp. 301) ed ex sedimi stradali in 
precedenza occupati dal cavalcavia “Longare“ (mapp. 303 e 304);

copia informatica per consultazione



Il verbale di consegna definitiva di cui al capoverso precedente è stato approvato con decreto prot. 
0019599 del 22/11/2016 dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – Direzione Generale per la 
Vigilanza sulle Concessionarie Autostradali e successivamente trasmesso a questo Ente dalla s.p.a. 
Autostrada BS-VR-VI-PD con nota prot.  18605/16 BC/PC del  19/12/2016 (ns.  prot.  85496 del 
20/12/2016);

Rilevato che risulta ora possibile perfezionare l’acquisizione delle superfici in oggetto mediante 
atto di compravendita.

Visto il  piano  delle  alienazioni  ed  acquisizioni  immobiliari  approvato  con  Deliberazione  di 
Consiglio  Provinciale n.  36  del  24/10/2016  nel  quale  sono  state  comprese  le  superfici  sopra 
descritte;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il  Regolamento  Provinciale  per  la  gestione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare 
provinciale ed il Regolamento Provinciale dei Contratti;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto l'art. 107 comma 5 del D.Lgs. 267/2000, gli artt. 4, 16 e 17 del D.L.gs 165/2001;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 41 del 18/04/2016 con il quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l'anno 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 2016 
per la sola parte contabile;

Dato atto  che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1) di acquisire dalla società Autostrada Brescia – Verona – Vicenza - Padova le aree site in Comune 
di Grumolo delle Abbadesse e censite al fog. 8 mapp. 301 (mq. 688), 303 (mq. 2.039) e 304 (mq. 
449);

2) di dare atto che l’acquisizione in oggetto è a titolo gratuito e non comporta oneri per la Provincia 
di Vicenza;

3) di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

4) di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  presso  il  Settore  economico  finanziario, 
ufficio patrimonio, darà attuazione al presente provvedimento assumendo tutte le iniziative e gli atti 
di sua competenza;

5) di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

copia informatica per consultazione



6) di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli affetti del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 04/01/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Amadori Riccardo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 7 del 04/01/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 1 / 2017

OGGETTO:  ACQUISIZIONE A TITOLO  GRATUITO  DELLE AREE DI  PROPRIETA‘ 
DELLA SOCIETÀ AUTOSTRADA BRESCIA – VERONA – VICENZA - PADOVA SITE IN 
COMUNE DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE E CENSITE AL FOG. 8 MAPP. 301, 303 E 
304   UTILIZZATE PER LA REALIZZAZIONE DELLA ROTATORIA TRA LA S.R.  11 
PADANA  SUPERIORE,  LA  S.P.  ABBADESSE  E  LA  STRADA  COMUNALE  VIA 
LONGARE. INDIVIDUAZIONE TERRENI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 10/01/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 7 DEL 04/01/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 1 / 2017

OGGETTO:  ACQUISIZIONE A TITOLO  GRATUITO  DELLE AREE DI  PROPRIETA‘ 
DELLA SOCIETÀ AUTOSTRADA BRESCIA – VERONA – VICENZA - PADOVA SITE IN 
COMUNE DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE E CENSITE AL FOG. 8 MAPP. 301, 303 E 
304   UTILIZZATE PER LA REALIZZAZIONE DELLA ROTATORIA TRA LA S.R.  11 
PADANA  SUPERIORE,  LA  S.P.  ABBADESSE  E  LA  STRADA  COMUNALE  VIA 
LONGARE. INDIVIDUAZIONE TERRENI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/01/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


